
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

DECRETO N. 10 del 14-12-2021

SERVIZIO: SEGRETERIA

Oggetto:NOMINA DEL SIG. SARA ALESSANDRO IN QUALITA' DI
ASSESSORE ESTERNO

IL SINDACO
RICORDATO che:
- nel giorno 26 maggio 2019 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e
del Consiglio Comunale;
- alla carica di Sindaco è risultato eletto il sottoscritto Giuliano Castenetto, nato a Povoletto (Ud) il
07.09.1961;

VISTO l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei
componenti della Giunta, tra cui un Vice Sindaco;

RICORDATO, inoltre, che:
- l’art.17, comma 1, dello Statuto del Comune fissa da quattro fino a sei il numero degli Assessori;
- l’art. 1, comma 137, della legge 7 aprile 2014, n. 56, in materia di quote di genere nelle Giunte
comunali;
- l’art. 6, comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, circa la rappresentanza di entrambi i sessi negli
organi collegiali;

VISTI i propri precedenti atti prot. n. 6211 del 03.06.2019 e prot. n. 6298 del 04.06.2019 con i quali
venivano nominati i componenti della Giunta comunale, tra i quali figurava anche il signor
Alessandro Sara;

PRESO ATTO che in data 13.12.2021, con nota assunta al prot. n. 13084, il sig. Sara Alessandro
rassegnava le proprie dimissioni da consigliere comunale;

RITENUTO opportuno, vista la qualità e l’impegno sin qui profuso dal sig. Sara Alessandro,
procedere alla nomina del medesimo in qualità di Assessore esterno, con assegnazione delle
medesime materie finora gestite;

VISTO l’art. 17 dello Statuto comunale il quale consente la nomina di più assessori non facenti parte
del Consiglio comunale, dando atto che, nell’attuale Giunta comunale, anche la dott.ssa Lisa Rossi è
stata nominata in qualità di assessore esterno;

TUTTO ciò premesso,
N O M I N A



quale Assessore esterno del Comune di Povoletto il signor Alessandro SARA (nato a Udine il
02.06.1984), con assegnazione delle deleghe nelle seguenti materie:

Attività produttive, turismo, promozione del territorio, sport e attività ricreative

D A’   A T T O CHE:

nei confronti del suddetto non sussistono i motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui al-
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e L.R. 19/2013 come da dichiarazione acquisita agli atti ai sensi
dell’art. 17, comma 6, dello Statuto comunale;

D I S P O N E

che il presente provvedimento venga notificato all’interessato con avvertenza che il Sindaco può
sempre motivatamente revocare la presente nomina.

L’adozione del presente provvedimento sarà comunicata al Consiglio Comunale nella prima seduta
utile.

Il Sindaco
f.to CASTENETTO GIULIANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DECRETO n. 10 del 14-12-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO


